謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、「第三回徳島感染症セミナー」を開催させていただくことになりました。

ご多忙中とは存じますが、ご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

演者：昭和大学 医学部 臨床感染症学部門
教授 二木 芳人 先生

2015年

12月16日（水）19:00 ～ 20:40
日 時

第三回徳島感染症セミナー

「Antimicrobial stewardship program
（抗菌薬適正使用支援プログラム）について」

徳島グランヴィリオホテル グランヴィリオホール
〒770-0941 徳島県徳島市万代町3-5-1
TEL 088（624）1111

＊講演会終了後、情報交換の場を設けております。
つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、必要な手続き等がありましたら
お取りくださいますよう宜しくお願い致します。
＊先生ご自身の旅費を、弊社にて実費精算させていただく場合がございます。
その際は弊社より、ご施設のルールに則り、個別にご相談させて頂きますので宜しくお願い致します。

座長：徳島大学大学院医歯薬学研究部

呼吸器・膠原病内科 教授 西岡 安彦 先生

会場

MRSA治療薬 「キュビシン」 MSD株式会社

特別
講演

19:10～20:10

製品
説明

19:00～19:10

共催 徳島県医師会 徳島県病院薬剤師会
NPO法人徳島医学研究・教育支援機構
MSD株式会社 徳島大学病院感染制御部

〇日本医師会生涯教育講座（カリキュラムコード26,28,46）
〇徳島県病院薬剤師会生涯研修認定制度（1単位）
〇ICD認定更新研修の認定取得（2点）を予定しております。
〇感染専門医療従事者養成プログラム ２単位になります。

20:10～20:40

ディス
カッション

テーマ 《感染症対策 取り組みの現状と問題点》
[司会]徳島大学病院 感染制御部 特任講師 東 桃代 先生
[コメンテーター]
昭和大学 医学部 臨床感染症学部門 教授 二木 芳人 先生
[ディスカッサー]
徳島市民病院 薬剤部 安藝 市子 先生
徳島大学大学院医歯薬学研究部 臨床薬学実務教育学

岡田 直人 先生
[パネリスト]
徳島大学病院 薬剤部 上村 卓広 先生
吉野川医療センター 薬剤部 榎本 由香 先生